ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

Số:        /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Vì, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Ba Vì

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện công tác PCGD, XMC

năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Ba Vì.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Ba Vì (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban

1. Ông  Trần Duy Diễn, Phó Chủ tịch UBND xã

* Phó Trưởng ban

2. Ông Trần Ngọc Hòa, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội

* Các uỷ viên

3. Bà Nguyễn Thị Kim Liên, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Ba Vì;

4. Ông Trần Đức, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Ba Tiêu;

5. Ông Nguyễn Đình Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Ba Ngạc;

6. Bà Nguyễn Thị Mỹ Lệ, Phó Hiệu trưởng Trường mầm non Ba Vì;

7. Bà Cao Thị Thanh Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường mầm non Ba Tiêu;

8. Bà Trần Thị Thu, Phó Hiệu trưởng Trường mầm non Ba Ngạc;

9. Bà Trần Thị Thu Thao, Phó Hiệu trưởng trường TH Ba Vì;

10. Ông Nguyễn Thế Truyền, Phó Trưởng phòng Kinh tế;

2

11. Ông Đặng Văn Tỉnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

12. Ông Ngô Hữu Tường, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

13. Ông Đinh Tô Lâm, Phó trưởng Công an xã;

14. Mời ông Phạm Văn Thương, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

15. Mời bà Phạm Thị Sưa, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Chủ tịch

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

16. Mời Ông Phạm Văn Cúc, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Bí thư

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã.

* Tổ Thư ký Ban chỉ đạo cấp xã

1. Ông Trần Ngọc Hòa, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Đình Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Ba Ngạc;

3. Bà Trần Thị Thu Thao, Phó Hiệu trưởng trường TH Ba Vì;

4. Bà Cao Thị Thanh Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường mầm non Ba Tiêu;

5. Bà Phạm Thị Thu Hiền, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

6. Bà Phạm Thị Trên, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ

1. Căn cứ vào các quy định hiện hành của Nhà nước có liên quan đến công

tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ để xây dựng kế hoạch, triển khai công tác phổ

cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập

giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ trên địa bàn xã Ba Vì, trình Chủ tịch

UBND xã phê duyệt và tổ chức theo dõi, chỉ đạo thực hiện chủ trương, kế hoạch

sau khi có quyết định phê duyệt.

2. Hướng dẫn việc thực hiện kế hoạch của Ban chỉ đạo cấp xã; kiểm tra công

nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các xã, thị trấn và đề nghị cấp có thẩm

quyền kiểm tra công nhận xã đạt chuẩn về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

3. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ em năm tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở

và xóa mù chữ theo định kỳ hoặc đột xuất cho UBND xã qua Phòng Văn hóa – Xã

hội để theo dõi chỉ đạo theo quy định.

Điều 3. Phòng Văn hóa – Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có

trách nhiệm xây dựng kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo trình cấp có thẩm quyền

phê duyệt để làm cơ sở hoạt động, đồng thời sắp xếp nơi làm việc và bảo đảm

phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa – Xã

hội; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH(Tren).

 CHỦ TỊCH

                  Thành Minh Thuận

		2025-09-18T08:59:35+0700

		2025-09-18T15:28:22+0700

		2025-09-18T16:56:58+0700

		2025-09-18T16:56:58+0700

		2025-09-18T16:56:58+0700